ULY.) AIVAACHA

.ferea or

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9  389/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando a instalação de bueiro, localizado à Rua

Elvio Paiva, em frente ao número 20, no bairro Padre Vitor.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender aos residentes e transeuntes do logradouro

mencionado acima, que relataram a inadequação no escoamento de águas pluviais na referida

rua.

Ocorre que, principalmente em dias chuvosos, as águas pluviais não têm vazão

e comumente permanecem empoçadas, o que causa além de incômodos à população local,

prejuízos à saúde pública, devido a maior suscetibilidade a patologias diversas.

A instalação de bueiros em saneamento é de extrema importância para garantir

a qualidade de vida. Quando as águas pluviais não são drenadas de forma adequada, podem

ocorrer enchentes e alagamentos, causando transtornos para a população.

Ante o exposta, atento às necessidades da população, apresenta esta indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de agosto de 2023.

Albas Valéria
Cabo Vatério da AprO5ep

Vereador - CIDADANIA

Joã.o Martins Ribeiro
3oãovrNho Enferrnerro C Vereador - PS

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG Teefax• (35) 3219 4757
http fiwww camaravarginha mg gov br amai! imprensa@carnaravarginha rng gov dr / secretari4pcamaravarginha mg gov hr